ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RJACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 274/2023

Várzea Alegre - CE, 13 de Setembro de 2023

Ref: Solicita pagamento dos profissionais que se apresentaram no Barracão
Cultural.

Ilustríssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de

suas atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que,

após ouvido o plenário, seja enviado requerimento à Sra Antônia Pereira de

Oliveira, secretária de Cultura e Turismo de Vãrzea Alegre-CE, com o fito

de que seja feito~o devido pagamento aos artistas que se apresentaram no

Barracão Cultural, na Festa de Agosto de 2023. Cientes de que um dos pilares

desta secretaria deve ser a valorização da cultura local, nisto incluso os artistas

locais, peço consideração e respeito devido a todos estes que, com maestria,

talento e arte abrilhantaram este momento basilar de nossa identidade cultural.

Atenciosamente,

VERe-Af)OR AUTOR
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE

"VARZ.EA ALEGRE, CIDADE DO AMOR íRATERNO"